sollemnitati debitum faenus exsoluimus, futuris temporibus modum uitae castissimae ipso opitulante seruemus: per te, Christe, saluator mundi, qui cum aeterno patre uiuis, dominaris et regnas deus in uinitate spiritus sancti in saecula saeculorum"; Miss.Goth., nr 129.

⁷¹ „Omnipotentem deum ac dominum nostrum, fratres karissimi, depraecemur, ut hodierna sollemnia, quae pro natalem beatissimi apostoli et martyris sui Andreae suscepimus, sibi ipse commendet, ac sicut illi hodie ob praedicationem uerbi sui captum inter uincula carceris, flagella et crucis nece adfuit, et de triumpho nobili coronam dedit, ita interuentu eius nobis in se credentibus, qui praessuris huius mundi et insidiis aduersarii fatigamur, in omnibus temptationibus adesse ac misericordiam largire dignetur; et offerentum ac pausantum, quae recitata sunt nomina, apostoli sui intercessione sanctificet: per dominum nostrum Iesum Christum filium suum secum uiuentem"; Miss.Goth., nr 130.

⁷² „Omnipotens sempiterna deus, qui tanta tibi caritate beatum Andream apostolum uincxisti, ut tuo auxilio mundi uinceret fluctos, carnis contereret motus, nitentisque gladii non paueret adsultos, quem crux eleuata suscepit humilem, ut restitueret triumphantem: pacifica, quaesomus, hanc familiam eius sollemnitati collectam, ut dum praebet oscula proximis, indulgens laedentibus ueniam obteneat pro delictis: per dominum nostrum Iesum Christum filium tuum, qui tecum"; Miss.Goth., nr 131.

zwycięstwa. Ze względu na te wydarzenia prosił, aby Bóg obdarzył pokojem swój lud zebrany w uroczystość ku czci św. Andrzeja, a poprzez znak pokoju dał łaskę odpuszczenia przewinień.

Modlitwa eucharystyczna, czyli anafora, podobnie jak w liturgii rzymskiej rozpoczynała się od prefacji, nazywanej *contestatio*⁷³. Kapłan wychwalał Boga, który obdarzył św. Andrzeja wiarą poprzez powołanie i obdarzył go zwycięstwem w męce. On też odznaczał się wytrwałością w głoszeniu słowa oraz wytrzymałością w cierpieniu. Po niesłusznym biczowaniu, uwięzieniu złożył z siebie samego ofiarę na krzyżu. On najłagodniej wznosił ramiona do nieba, objął sztandar krzyża (*crucis uixillum*) i wtedy też poznał tajemnicę Baranka. Kiedy cierpiał, zapomniał o męce, ale z krzyża wychwalał Chrystusa, aż do oddania życia i otrzymania udziału w Królestwie Wiecznego Sędziego. Szczególnie ten motyw uwielbienia Boga poprzez śmierć św. Andrzeja był podkreślany słowami prefacji: nie zrezygnował z podjęcia męki, chociaż lud przypatrywał się i rozpaczał. Na podkreślenie zasługuje tutaj określenie krzyża Chrystusa, które nawiązuje w swej treści do najśłynniejszego hymnu Wenancjusza Fortunatusa (zm. ok. 600) *Vexilla Regis prodeunt*, który po dzień dzisiejszy jest śpiewany w liturgii rzymskiej⁷⁴.